
EXTRATO DE CONTRATO N°002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°003/2025 
 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS 
                 AUTO POSTO BIELA LTDA  
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto Contratação por Inexigibilidade de 

licitação empresa especializada para fornecimento de combustível, tipo gasolina 

comum para abastecimento de veículos pertencentes ao poder legislativo de forma 

fracionada, pelo período de 22 (vinte e dois) meses de acordo com a solicitação da 

administração e, em conformidade com ETP e Termo de Referência. 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 22 (vinte e dois) meses contados 

a partir de 11/03/2025 a 31/12/2026, prorrogáveis por até 10 anos, na forma dos 

artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

 

VALOR/CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O valor estimado de R$ 128.800,00 (cento 

e vinte e oito mil e oitocentos reais), sobre o valor orçado do preço do litro de 

combustível de R$ 6,44 (seis reais e quarenta e quatro centavos), que será efetuado 

mediante processos de pagamentos mensais de acordo com o consumo a ser pago 

até o último dia de cada mês, através de cheque nominal ou transferência bancária a 

contratada, e/ou, através de depósito em Conta Bancária da Empresa. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
30 – ELEMENTO DE DESPESAS 
1 – SUB-ELEMENTO – COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 

AUTOMOTIVOS. 

 

DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 

A presente contratação está fundamentada quando à Inexigibilidade de Licitação, 

com base no Art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, conforme Processo Formal nº 

006/2025. 

ASSINAM:  

ROBSON CARMO MONTEIRO– Contratante 
FLADEMIR CESAR POLESEL – Contratado. 
FORO: Comarca de Fatima do Sul/MS 

Jateí/MS,11 de março de 2025. 

 
 
 


